
Tauragės r. Žygaičių gimnazijos pažangos ataskaita už 2022–2023 m.m. 

Tobulintos veiklos rodiklis 

Bendradarbiavimas su tėvais (4.2.2.) 

Tobulintos veiklos raktinis žodis 

Į(si)traukimas 

Pasirinktos tobulintos veiklos poveikis mokinių ir gimnazijos pažangai 

Žygaičių gimnazijoje (toliau – Gimnazija) 2022–2023 mokslo metais kaip  tobulinama 

veikla buvo pasirinktas rodiklis „Bendradarbiavimas su tėvais“ ir raktinis žodis „Į(si)traukimas“. 

Remiantis veiklos įsivertinimo rezultatais, didelis dėmesys skirtas pasirinktai veiklai tobulinti: 

veiklos planavimo dokumentuose numatytos veiklos, susijusios su mokinių tėvų įtraukimu į 

Gimnazijos veiklas, parengtos ir pateiktos rekomendacijos mokytojams, tėvams, mokiniams, 

kokios veiksmingos priemonės ir metodai padėtų tobulinti pasirinktą veiklą.  

Gimnazijoje veikia susitarimų pagrindu patvirtintas mokytojų ir  tėvų bendradarbiavimas. 

Mokytojai, dirbantys toje pačioje klasėje, iš dalies pažįsta tėvus, žino jų galimybes padėti vaikui 

siekti kuo geresnių mokymosi rezultatų ir individualios pažangos ir pasiūlo tėvams tinkamą 

pagalbos būdą. 

2022–2023 m.m. 1–3G klasėse organizuota po tris klasių mokinių tėvų susirinkimus, 

kuriuose aptarti mokymo(si), lankomumo, bendravimo su vaikais ir bendradarbiavimo su 

mokytojais bei karjeros ugdymo klausimai. Dalis klasių vadovų organizavo už gimnazijos ribų 

bendrus klasės mokinių ir tėvų susirinkimus bei išvykas, kurių metu  klasės vadovas, mokiniai ir 

tėvai dalyvavo edukacijose, vykdė įvairias veiklas gamtoje, lankė kultūrinius objektus. 

 Įvyko keturi visuotiniai tėvų susirinkimai, kuriuose aptartas mokinių mokymas(is) ir individuali 

pažanga, diskutuota apie tėvų dalyvavimą gimnazijos gyvenime, tėvų teises ir pareigas, 

atsakomybę auginant vaiką. Gimnazijoje yra tradicija, kad tėveliai ir mokytojai Advento pradžioje 

patys gamina žaisliukus ir jais puošia Kalėdų eglutę, tad 2022 m. gruodžio mėnesį įvyko Tėvelių 

vakaras gimnazijoje. 2023 m. vasario mėnesį organizuota psichologo paskaita tėvams „Vaikų ir 

tėvų santykiai šiuolaikiniame pasaulyje". 

Dalis tėvų padeda organizuoti įvairias pamokas ir edukacines veiklas, taip  įsitraukdami į 

ugdymo procesą. Tėvų iniciatyva organizuotas žygis po Žygaičių kraštą „Žygaičių krašto istorijos 

puslapiai“. 

Mokytojų taryboje buvo pristatytas tėvų dalyvavimas įvairiose Gimnazijos ir klasių 

veiklose  (Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 15 d. protokolas Nr. P2-5).   

Elektroniniame TAMO dienyne nuolat pateikiama informacija apie vaikų pasiekimus, 

pažangą, elgesį. Gimnazijos administracija, pagalbos mokiniui specialistai, klasių vadovai skelbia 

ir kviečia mokinių tėvus dalyvauti renginiuose, ugdymo procese. Gimnazijos interneto svetainėje 

https://www.zygaiciai.taurage.lm.lt/   tėvai gali susipažinti su Gimnazijos veikla. 93 proc. mokinių 

tėvų bent kartą per savaitę ir dažniau jungiasi prie elektroninio TAMO dienyno. 

https://www.zygaiciai.taurage.lm.lt/


Gimnazija, vykdydama apklausas, rinkdama informaciją, susijusią su mokinių poreikių 

tenkinamu, ugdymo procesu, mikroklimatu, visada stengiasi įtraukti ir tėvus. 41 proc. tėvų 

dalyvavo apklausoje vykdant Tauragės r. Žygaičių gimnazijos veiklos kokybės platųjį įsivertimą. 

Apklausos rezultatai parodė, kad tėvai (80 proc.) iš Gimnazijos gauna pakankamai informacijos 

apie vaiko mokymosi pasiekimus, pažangą ar sunkumus; 84 proc. tėvų teigia, kad turi galimybę 

dalyvauti planuojant Gimnazijos perspektyvą; 80 proc., kad  paisoma tėvų nuomonės apie galimus 

pokyčius Gimnazijoje, pasak 78 proc. tėvų, – jie pakankamai aktyviai dalyvauja Gimnazijos 

renginiuose, bendruose susitikimuose su mokytojais. 

2022–2023 m.m. 100 proc. 4 klasės ir 8 klasės mokinių tėvų dalyvavo trišaliame (klasės 

vadovas-mokinys-tėvai) Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatų aptarime. 

Klasės vadovai inicijuoja individualius pokalbius su savo klasės mokinių tėvais, kuriuose  

vidutiniškai dalyvauja 60 proc. tėvų. 

Aktyvesnis tėvų  į(si)traukimas į Gimnazijos tarybos veiklą ir dalyvavimas tradiciniuose 

renginiuose, sportinėse varžybose, išvykose yra paveikus mokinių ir Gimnazijos pažangai. 

2023–2024 m.m. pasirinktos tobulinti veiklos rodiklis 

Mokymasis ne mokykloje 

Tobulintinos veiklos raktinis žodis 

Mokyklos teritorijos naudojimas ugdymui 

Edukacinės išvykos 

Šį rodiklį atitinkančią veiklą pasirinkta tobulinti todėl, kad 

gimnazijos aplinkoje yra įvairių ugdymo procesui organizuoti tinkamų erdvių (išmanioji 

klasė, mažoji laboratorija, biblioteka, muziejus, svajonių klasė ir kt.), kurios nėra pilnai 

išnaudojamos. 2023 m. atlikto Gimnazijos veiklos kokybės plačiojo įsivertinimo metu paaiškėjo, 

kad siekiant aktualizuoti ugdymą, suteikti mokiniams  galimybę įgyti įvairesnės patirties, būtina 

organizuoti išvažiuojamąsias ir kitose erdvėse pamokas, patyriminę, praktinę veiklą.  

 


